
INFORMACE PRO ZÁKONNÉ ZÁSTUPCE K PROVOZU ŠKOLY 

OD 1.3.2021 

 

Na základě USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 26. února 2021 č. 200 o přijetí 

krizového opatření Vláda omezuje s účinností ode dne 27. února 2021 od 00:00 hod. do dne 

21. března 2021 do 23:59 hod.:  

provoz základních škol podle školského zákona, a to tak, že se zakazuje osobní přítomnost 

žáků na základním vzdělávání v základní škole, s výjimkou:  

a) základní školy při zdravotnickém zařízení, b) škol zřízených při zařízeních pro výkon 

ústavní výchovy nebo ochranné výchovy, c) individuální konzultace (pouze jedno dítě nebo 

žák, jeden pedagogický pracovník a případně zákonný zástupce), s tím, že prezenční výuka 

musí probíhat v neměnných třídách dětí nebo žáků,  

provoz mateřských škol podle školského zákona, a to tak, že se zakazuje osobní přítomnost 

dětí na předškolním vzdělávání v mateřské škole, s výjimkou mateřské školy při 

zdravotnickém zařízení. 

 

Obědy budou automaticky všem dětem a žákům odhlášeny. Prosíme neposílejte platby 

stravného za březen. Školné v MŠ a za školní družinu bude sníženo podle délky uzavření.  

 

Informace k ošetřovnému najdete na: Aktuální informace k ošetřovnému - Česká správa 

sociálního zabezpečení (cssz.cz). Škola NEVYDÁVÁ OČR. Zákonný zástupce si na stránkách 

ČSSZ stáhne tiskopis k ošetřovnému a k němu přiloží čestné prohlášení. Zároveň nahlásí 

zaměstnavateli čerpání OČR. Tiskopis najdete: Žádost o ošetřovné při péči o dítě za 

kalendářní měsíc, ve kterém bylo uzavřeno výchovné zařízení (škola) či jeho část (cssz.cz). 

 

INFORMACE K VÝUCE V MŠ 

Předškoláci mají povinné předškolní vzdělávání, proto bude probíhat distanční výuka. Paní 

učitelky z dolní třídy pro děti přichystají pracovní listy, které zašlou dle Vašeho zájmu buď 

elektronicky, nebo si je zákonní zástupci budou moci vyzvednout přímo ve školce, a to každý 

týden ve čtvrtek od 10:00 do 12:00. Více informací ve facebookové skupině naší mateřské 

školy a u p. Sedlářové nebo Janováčové. 

 

 

 

 

https://www.cssz.cz/web/cz/aktualni-informace-k-osetrovnemu
https://www.cssz.cz/web/cz/aktualni-informace-k-osetrovnemu
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zoppd-m
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zoppd-m
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zoppd-m


 

INFORMACE K VÝUCE V ZŠ 

Žáci 1. - 3. ročníku se přidají k distanční výuce. Je nutné překontrolovat účty MS Teams a 

odzkoušet je. Přihlašovací údaje jsou stejné jako na podzim. Rozvrh je přiložen. Výuka podle 

upraveného rozvrhu začne v pondělí od 8:00h. V současné chvíli zbývá ve škole pouze malé 

množství tabletů k zapůjčení. Svůj zájem o zápůjčku nahlaste p. učitelce Hruškové 

(hruskova@skolaloukov.cz), která zájemcům tablety zapůjčí v pondělí od 10:00 v základní 

škole. Za zapůjčené tablety odpovídá zákonný zástupce. V případě poškození je povinen 

uhradit případnou škodu nebo opravu. Připomínáme, že v týdnu od 8. do 12.3. 2021 budou 

jarní prázdniny a výuka online NEBUDE PROBÍHAT. 

 

Doufáme, že se situace brzy uklidní a děti a žáci se vrátí zpět do školních lavic. Vám všem 

nyní přejeme hlavně zdraví. 

 

V Loukově 27.2. 2021 

Mgr. Marie Syryčanská 

ředitelka 

 


